(5) Cela fait le 22 mars 841.

Deo miserante, exorta est. Etenim parvulum illum, antequam baptismatis accepisset gratiam, dominus et genitor utri[us]que vestrum B [ernardus], unà cum Elefanto, prædictæ civitatis episcopo (1), et cum cæteris fidelibus suis, in Aquitaniæ partibus ad suam fecit adduci præsentiam. Sed cùm diu, ob absentiam præsentiae vestræ, sub jussione senioris mei, in prædicta cum agone illius jam gaudens residerem urbe, ex desiderio utrorumque vestrum hunc codicillum secundùm parvitatæ meæ intelligentiam tibi transcribi et dirigere curavi.

[§ 6.]

Continuation de la préface.

Quoique mille obstacles s'opposent à ce que je te voie un jour, te voir est le premier de mes soucis, le seul devant Dieu. Si Dieu me donnait de la vertu, je renoncerais à ce bonheur. Mais j'y aspire, parce que mes péchés ont éloigné mon salut, et mon âme dépérit de mon désir. Il est sans espoir, car j'ai appris que ton père Bernard t'a confié au roi Charles. Je te recommande de te montrer digne de cette faveur par ton zèle pour ce monarque. Cependant, comme dit l'Écriture, cherche d'abord en tout le royaume de Dieu, et le reste te viendra par surcroît.

Item ejusdem.

Licet ex multis sim occupata angustiis, ut tuum aliquando intuerer aspectum, tamen hæc una secundum Deum in arbitrio Domini constat prior(i). Volueram (2) qui-

(1) Le *Gallia Christiana* (VI, 616) s'exprime ainsi sur le compte de cet évêque : *Vivebat Elephantus anno 800, ex Sammarthanis, et adhuc 841, ex nova rerum Occitanarum historia, tom. 1, pag. 531 ; quo scilicet anno Bernardus, dux Septimaniæ, audito suam conjugem filium alterum in urbe Ucetica peperisse, jussit eum adduci ad se in Aquitaniam, Elephanti episcopi ministerio.*

(2) Je propose de lire : *Nolueram*, pour *Nollem*.

dem, si daretur mihi virtus de Deo; sed quia longe est a me peccatrice salus, volo, et in hac voluntate meus marescit (1) animus. Audivi enim quod genitor tuus B[ernardus] in manus domini te commendavit Karoli regis (2); admoneo te ut hujus negotii dignitatem usque ad perfectum voluntati operam des. Tamen, ut ait Scriptura, primum in omnibus regnum quære Dei (3), et tunc ad[j]jicientur ea quæ necessaria sunt animæ et corpori tuo fruenda feliciter. Explicit præfatio.

[§ 7.]

Table des matières.

Incipiunt capitula libri sequentis.

- I. De diligendo Deum.
- II. De quærendo Deum.
- III. De magnitudine Dei.
- IIII. De altitudine Dei.
- V. Item ejusdem, de Deo.
- VI. Item moralis ejusdem.
- VII. Admonitio ejusdem.

(1) Pour *marcescit*.